
 

 

    

 

 

Delibera n. 32                                                                                                                06.11.2023 

 Oggetto: Piano di formazione docenti. 
 

Collegio Docenti Unitario 

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti:  

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela  

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

Vista la nota, Prot.: AOODGPER n. 37467 del 24.11.2020,  

Visto il D.M 66 del 12.04.2023 

 

D E L I B E R A  

per il prossimo triennio la formazione nei seguenti ambiti tematici, in linea con il Piano Nazionale per la 

Formazione dei docenti:  
● Inclusione e disabilità,  

● Valutazione e miglioramento,  

● Competenze di lingua straniera, 

● Formazione Stem, in particolare sulla transizione digitale articolata in percorsi in presenza e 

in laboratori di formazione sul campo.( come previsto dal D.M. 66/2023)  

● Per la scuola dell’Infanzia formazione sulle  “Linee pedagogiche per il sistema integrato             

Zerosei”, di cui all’art. 10, comma 4, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65. 

● Per la scuola dell’Infanzia formazione sul registro elettronico axios 

 

 

Obiettivi di tale formazione, in particolare di quella prevista dal D.M. 66/2023 è la creazione di una 

comunità di pratiche formata da esperti,  tutor interni, corsisti con il compito di promuovere la 

ricerca, la produzione, la condivisione, lo scambio  dei contenuti, percorsi e strategie.  

 

Esito votazione 

 

Presenti e votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

141 141 // // 

                                      

Il Segretario                                          Il Presidente 

prof.ssa Concetta Amendolagine                                                            prof.ssa Angela Buono 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

 sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93                                                                                     sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 


